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ДРАМАТИЧ НО-СШВАЦЬКИ И ГУРТОК ПРИ УКР. PO- 
БІТНИЧ1М ДОМІ В ВІННІПЕГУ
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страми що еебужь• жужм Лава ІІеіруака 
ttoouy Петрівни В СУБОТУ, 14 ЛИСТОПАДА 1925 Р.

В УКР. голими де* І ВЖНЕШ

35 «тоаааша їж ва чорну акту.в
3*рема вавосіжаса 

... $700 г™ “• робітавка Кяяа Бориса за а.
аааб Ло 12-01 і аеа-

I е Разом ...
В Начфорті. Дрошелер. Дата. $600Аае, т 

в аках. ас жука aad ав 
Тама

ті. вав вре- „ ______ _____ _____ ___________________ ию вів ас* стоїть ааереді а робітна
[ Мароавж. С ГЬрввтобв. Онт 5.60 Ьут ,л врсжставасваку тему жертву-і"'* 6°Р°Т‘& Р”6"”*" •<*« свжа-|
и. .Іутксвнч. Варанер, Ь. К......... І00 &зла ^ £о6о<І ю ею Класовії ** стараються втре мата того товари
а ЯммС Форт Кжажд, Сжв. - 1-50 сеііою роби ник* і робітниці повніші ша » Дроміедец .Молода юніи ще
* ІГ*9**: ”***- *........ ™ не іібуват*. ию місяць листопад е w 1 сшгі ■остовт* за мето, бо
М Корме*, Кипердсі. Ь. К. .... 1.00
r Коснов Вардров, Овт.

$201Л0 ва акай.
Взжжжі тут тажхї

Комжааіі хитрі.
цікаву І повчаючу комедію п. а.:і

важ «уже мавку суму грошей Я кав- 
ІЖ ва-

t. « вал рікою Отава, ао 
ревете» Омтеріе від "Кве- мквцем і » цьому Місті оюбао формується Щоб ловомогтв НІ ПЕРЕШїлобасу. ПриІІ «g a s одами ста до своєї гждати вро на

вожектою між майне раї А що май
не рі б сажі бідні, то пішов в між бмз-

ЛВ-ЛЙ* арссї
Жертводавцем щира подана.

З товариським привітом,
В. Рибак.

fi
1 Сторошуж. Ланку ж. Саск. ----  Ї ЛО

ЇЛО
ма друга* бік. Витав 

треба бтм до
РІКУ

А. Обаль. Кама. Сасн 
М Сімбеасрус, Ьінншег, Май 1.00 
К. Кужанич, Вінніпег, Мам.

несмемі», акі жертвувала жто що міг.ЗО миль
Так іібрав а $3540. Аж кро це лд-1 
зналаса гкищіа і арештувала мене.; 
Щоб витягнуте мене з вязнниі на ао- ! 
дю робітники мусізн снолентуватм ! 
між собою $60.50, отже мусілн зібра- ! 
ти більше, чим а зібрав ллє т. Бориса. !

Те на тому не кінець. Мене.noter-; 
ан н*у сул та засудили на $25.00 кари 
і $500 коштів, або два місяці пазим 
ці По відсадженню 7 днів, прийшов ! 

... .25 до мене доглядач і сказав, що в віль- 
■ -25 ний. бо грошеву кару ва мене звила-

• • 25 чеко. Вийшов а з радістю на волю.
--------- ; але мені заборонено виїдати з Дром-І

$100 і елер, бо маю ще ставитися перед 
суд за пікетування. Всіх нас разом ! 
мас ставитися около 100 осіб.

Поем* Дайма юк.
1.00би МИ тс 

кує. Дібрались ми до ке маж Неп
ал. вж ке над, або просто 
Підлога вложеал навіть не обтеслии-

а ме дає жде тут ас бра-
c. Третяк. Вінніпег. Май. .......... 100сашшння ОСЬАЮЇ РІЧНИ

ЦІ ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.
А Шамбарський, Ді Пес, Май 1Л0 
11 Пажаиж. Вінніпег. Май. .
І Фімчук. Паркдейл. Май ..... 1.00
І. КвасиіцькиЯ, Вінніпег. Май 1.00 фонд "У.Р.В.", що я зібрав иа акту 
Іван Блажво, Вінніпег, Мри .. 1.00 ч. *505.
М Мнронюв. Мус Джо, Саск. .. ЇЛО Жертвували слідуючі тоажрнші
І Бареськнй, Вестон. От............. 1.00 Рудольф Шілєр

ДІЛО Яким Божнар .
А. Твердохліб, Кейсах, Саск .........50 Г. Рудах .............

.... Т. Нашиій. Вінніпег. Май.
Ііей день вистеткукали вони концерт- к Хошшіши Аті.окн. Онт 50

аа6УЮ ™ ПР°,П*М‘ Н Прагороиькнй. Медісін Ге, .50 " Разом

А. В. Ленщо, Бсліс, Алта.................... 50 Не забуваймо, товариші робітники
Концерт-мітінг відкрив пртоовою т. -----— за нашу робітничу пресу. Хоч і пру-

з біжою не полохану, жоч з жлі- ‘с^2^Г з"*» nPlIUlPUC ОСЛІП ПО *° "£* І‘°*> І***™"™ то есеж таІ * йвклячнсь на тяжку боротьбу,!
» _ .і_4 1 • к що складалась а м ІІгИМІГ ПІ otulJIJIfl* ки робітнича преса не може з цеі майнері не падають на дусь Вони всі- і

теють солені гиийу сотонннз "“'"Z *‘ЯСвН _ н причини потерпітн. Бо робітнича пре- на силами стараються добити шерпа
стух* масті, і гний самий сію Охороним* марш , а питай Вішйпег, Мам. са е 0ДИноким нашим проиідннком, нівщину і зорганізувати Майнсрськх
?шТте2.^ета ГЇ-?м«ь тео1^‘ «иутои дектямацВ, спши. гра ма Лоро., Токарний! що веде нас до кращого будучого. ! Юнію Канади, Зорганізувавши, тонн
*" Г'. 1“рипках № па,зі !'нс,у'ш* 5 ■f*>- В 8 листопада відбуло- ІЬша1аймо П при всякій „агоді, шоби
và ro.^Ti-ir r. ^1, * мовою один з юварвщів, який ао- те а х. Тонка Богоноса і т-ки Анни наша преса вїДа забезпечені, матері-
б-Ш ГОДИНІ рамо, і в 6-ІЙ марш до исмие значіння жовтневої реводюші Ковальської прнмірна весільна заба но .... .nRIIIHfl й шоЛи ймі не. 
робот Так людина наробиться за , Podi ^ п„нсте«них цілого світа ва. Між кишим присутні гості не за- “ Я W 1
День, що лип* бонами гонить, а плат- Цкля повзи иистутам з деклямаціими були на цій забаві і про свою робо
то місачна від 28 до ЗО доларів. Та j декламували вони дуже гарні иичу газету “Укр. Роб. Вісти". То- 
туг більшість робить “nk-ворк". Хо- ; та повчаючі декламації. Своїми ма- варнші 1. Гладі#, Шмігель і Нові за- 
чугть в гой спосіб привести до бай- леньинни то бадьорими постатями нжлиси збірною на пресовий фонд на 

вони роб- ил сцені діти зробили дуже гарне ара- тої -дорогої газети. Слідуючі това- 
дить: зберуться в чотирої і ріжуть жіння на прнсутииі. Відтак знову риші і товаришки зложили на цю ціль 
"льоти*. Як попадуть ва добре мі- йшли революційні пісні, гра на ман- свої датки, 
сне, to наріжуть від 80 до 100 "льо- дОЛІнах. Відтак т. Антошкіа з Рі 
Па" м день Платню дістають від ДЖайни віддеклямував вірш п. н. 
їй футів льоти 20 центів, • за корот- “Оси". За цю влучну декламацію при 
ші льоти по 17 центів Коні дає кой- Сутиі нагородили його гучппнп оплес 
пйніи і вони звозять та платять за UUH

За*раьио виробляють около ц,і закінчення забрав слово ще о- 
518-50 на тнжденк на особу. Колм-ж ши товариш і пояснив присутнім зна- Тов. і т-ка Гладій 
аідразуаати $6.00 за харчі, то лишить- чіиня робітничої преси та провів ріж Н. Ботонос . .
сі їм по $1250. Може дедто скаже. иицю МІЖ робітиичою а буржу азною ! Ф Доскоч .....
то ме ик то і поринанню *о «ж, пресою Наша робітнича організацій І Слупський 
що працюють поденно. Так. алс-ж збудована класними силами, то так Г. І аерон ...
ак вони вето працкгюгь В чотирої само ми ПО,инні подбати про забез-ІА І а.та6щький
вони мають врізати 100 "аьоПа", об- вченні нашого ачителя - робгтин 
чистити, проробити на низ місце, WY преси
звезти і скласти. Наша преса — це наш дороговказ.

Коал робітник поробить тут три- наша пролетарська школа свідомосте, 
чотири тижні і йде далі, то з мето що задовольняє жажжу знання робіт 
відчмелиитть за дорогу. Взатаді-ж ті ництвв і вказує шлях до кращого 
робітники, що роблять на контракт, життя- — говорив промовець. Публм- 
вЬьмуть в компанії а чотнрож за ка за ці слова нагородила його туч- 
місяць $325, а 12 подснниі ро- ними оплесками. На закінчення аід- 
бігннкія дістають за місяць $348.60 співано "Інтернаціонал" 
не включаючи й їди. Та це ще За влаштований цето свята мале- 
при добрій погоді Бо коли дощ. ро
боте нема, нема й платні. Отже 12

Вейи, Ато.хлів Ціла революції вібушлеться на перелазі між двома госпо
дарями: багачем І бідняком. Щоб вони чи їх діти не ро
били, то все вони стрічаються ні перелазі. Куди-б ко-

перелазі. Така

1.00 Дорогі Товариші1
Посилаю Вам $100 на пресовий

фіга і а ні* мешкав 70 людей Саа-! «пфейт, Саск.

Дня 7 листопада робітеики й робіт
ниці » Теіаортон, Саск, відсвяткува
ли в Укр. Роб. Ломі а Бімфейт день

те тут, ям> називається, "еммплтич- трий не повернувся то все опиниться 
штука — той перелаз, шо можна з него і посміятися І 
багато навчитися. Одним словом ціла революція на пе
релази Обоввзково прийдіть, щоб опісля не жалували.

мо" В ниіу 
вузькі газети, бо 
На горцммві "востелах" поздуі з ли-

. .25і тут
М. .Ітрій. Вінніпег, Ман.

му, з тютюнових люльок та а світ-
50 11 Галичук .. ...иілні вамчіх. що сум 

пежурещм* мусить дихати димом, а 
хто ме мас гроше* ме тютюн, те мо
же безплатно ковтати дим.

ься. Тут і
ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ НА ТИКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50,40 125 ЦЕНТІВ.

Радимо тикети набувати завчасу: щодня в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а вечерями і в день представлення при касі.

Щю-ж до Іди. то коли їмо • яухні.
те
ft*і можна коники лат їй « т

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИП ГУРТОК ПРИ УКЯ РО
БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

у строює —

постараються, щоб компанія визнала 
цю юнію. 1 це зроблять не лише май- 
нері 5-го піддістрікту, але всі майне-1 
рі бувшогр 18. дістрікту. І чим скор- : 
ше вони це зроблять, тим краще. То- І 
ді ця юнія зуміє постояти гідно за 
своїх членів.

і
ла боротьбу з ворогами трудящих. 

\ай жиють У.Р.В.”!
З товариським привітом В НЕДІЛЮ, 15, ЛИСТОПАДА 1925 Р.Г. Рудак.

Рудах4 В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУРемо, Б. К.

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ.Дорогий Товаришу Редактор!
Хоч лісти на збирання передплати 

і пресового фонду для нашої робітни
чої преси я ще не отримав, то все-ж 
таки розукію, що місяць листопад є 
місяцем допомоги нащій пресі то й 
прнстарався для неї дещо й без лісти. 

сю Посилаю Вам $3.75 на дві цілорічні 
^ передплати (“Ф. Ж.” і “Робітницю”), 
зд які я придбав в цой місцевости і $3.00 
' пресового фонду, що робить разом
50 86 75

ВЕЛИЧАВИЙТомко Боїоиіс і його дружина . $2.00
Л Сивий ................
Т. Вовк ...............
тов. і т-ка Бо рейко
В. ЛевмцькиА ........
Тов. і т-ка Шмігель

1.00 П. Km Форт Фрянсес, Онт. — В тій
справі, про яку Ви нам пишете, ми 
написали до заряду Укр. Роб. Дому ; 
в Форт Френсес і чекаємо вияснення. ;

Член Дремгурткж, Летбридж, Алтж.
— Ваша рецензія на “Сирітка Хася” 
може й добра, але на жаль спізнила
ся, бо вже була поміщена в “У.Р.В.” 
одна рецензія на ту саму драму.

І. Ш., Норт Едмонтон, Алтж. —- Рад
ніші ми датн-б на сторінкіх “У.Р.В.” 
місце Вашим, як Ви пишете, верши- 
кам-пісням, але на жаль вони до дру
ку не надаються.

1.00

КОНЦЕРТ100
1.00
1.00
1.00

ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ МІШАНИЙ ХОР, СОЛІСТИ І МАНДОЛІНОВА 

ОРХЕСТРА.
На концерті виступить також т-ка Ліза Попович. 

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

На пресовий фонд жертвували слі- 
.(, чуючі товариші:

Олекса Мельничук
С. Хмелик ...........
І Хмелик .............

П Галабіцькнй 
О. Великий

.30цг
$1.001 Ботонос ... 

Д Сандрех
Т. Дідур .......
Т. Чорненький 
Б. Буковим 
М. Гладі*
Т. Гресько .. 
Г. Великий ., 
Г. Гладій 
Д Лиаочук . 
П. Пстрилюк

25 1.0025 1.0025
.25 Разом

Пресовий фонд: $2.00 на “У.Р.В.”, 
,5 $1.00 на “Ф. Ж."

Не забуваймо товариші про те, що 
IQ наша преса видасться для нас І ми 
IQ її повинні піддержувати. Ми повнн- 
]q ні приєднувати для своїх часописів 

j_ нових передплатників, збирати залег-

. $3.00.25
.25 УВАГА, ВЕГРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ!

ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ В ІСТ 
КИЛДОНАН! РОБІТНИЧА КНИГАРНЯ.20 Товариші фермері і робітни

ки! В місяці листопаді ц. р. 
минає три роки, як польська 
шляхта розстріляла в місті 
Чорткові, в Галичині, найкра
щих синів галицького трудово
го нарада. Степана Мельничука 
і Петра Шеремету! Ви знаєте 
вже за кого вони згинули! Во
ни віддали своє молоде життя 
за визвіл наших братів і сестер 
з ярма польської шляхти. І за 
це від нас належиться їм вели
ка пошана. На їх примірі бо
ротьби за визвіл поневолених 
ми повинні вчитися і вчити 
своїх дітей.

Організовані робітники в Веґ 
ревил, щоб гідно вшанувати па- 
мять цих борців в третю річни
цю їх смерти, рішили відогра- 
ти в четвер 26. листопада в До- 
бінс театрі в Веґревил славну 
драму т. М. Ірчана п. н.:

і
Повідомляється українських робіт

ників, що п. ч. 446 Селкирк Евню у 
Вінніпегу створено робітничу книтар- 

В цій книгарні можете дістати 
українські і англійські робітничі кни
жки, журнали і газети. Заходіть п. ч. :

житьея подана всім виконавцям.
С Сусак. Старанням 

Комітету відбудеться в неді
лю по полудні, дня 15. листо
пада, в Укр. Робітничім Домі 
в 1er Килдонан

ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ

дохід з котрої піде йа допомо
гу нашій пресі.

' - Музика під проводом Гуцу- 
ляка. Забава починається в 2. 
год. по полудні і буде тревати 
до 7-ої год. вечером.

Вступ для дітей без родичів 
заборонений.

Листопадового

лу передплату й жертвувати на пресо
вий фонд. Тутешні свідомі свого зав
дання товариші робітники жертвува
ли по змозі в користь пресового фон
ду для своєї преси. Стараймося то
вариші поширювати кЛясову свідо
мість між тих робітників, які ще до 
сьогодня блукають в темноті й не 
знають по чийому боці правда.

Ііроч з темнотою! Хай жие ро
бітнича преса, котра вказує нам дій
сну дорогу до знання!

$13.25Разом
Всім товаришам і товаришкам жер

тводавцям щира подяка а молодій па
рі бажаю в іменн нашої газети ща-

?ґ

ТЕАТРАЛЬНО-КОНЦЕРТОВА ПРОГРАМА НА ЛИСТОПАД 
ДРАМСШВГУРТКА В ЕДМОНТОНІ.

444 Selkirk Ave.
сливою подружого життя.

Хай це весілля сАне приміром для 
других робітників.

ПОШУКУЮ кухарки (старшої жін
ки), щоб могла провадити домом й 
заопікуватися двома дітьмн-сиротами 
по матері Платня після угоди. По 
блищі інформації зголошуватися иа 
адресу:

Прнсутнн*.Листопадовий комітет допомоги робітничо-фермерській 
пресі в місяці листопаді, шо складається з робітничих 
організацій при Укр. Роб. Домі в Едмонтоні, виготовив 

на місяць листопад таку програму:

В суботу, 21. листопада, в годині 8Л0 вечером Драм
гурток відограе дуже гарну 1 повчаючу драму Д. Айзма- 
иа в перекладі т. ірчана п. и. “ТЕРНОВИЙ КУЩ”.

В неділю, 22. листопада, а годині 8.30 вечером відбу
деться МУЗИКАЛЬНО-ВОКАЛЬНИЙ КОНЦЕРТ.

В неділю, 20. листопада, в годині 830 вечером на за
кінчення листопадової кампанії відбудеться ВЕЛИЧА
ВИЙ КОНЦЕРТ.

Робітники й робітниці Едмонтону А околиці! Ми 
кличемо нас прийти иа ці підприємства громадко і тим 
самим скористати з прекрасних вистав та допомогти сво
їй пресі. ,

В виконанню листопадової кампанії на допомогу спо 
їй пресі беруть участь такі робітничі організації в Ед
монтоні: У.С К.П.К„ ТУРФДІм, Р.З.Т. І діточа орхестра. 
Режісером т. L Стовман, а дирігентом т. Д. Вихрестов.

Порт Артур, Онт.

Nick Pawlek, 
Levack, Ont.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $5.00 пресового фон

ду для “У.Р.ВЛ що я зібрав на лі
сти ч. 701. (

Жертвували слідуючі товариші і то
варишки:
Т-ка М. Доскоч .......
Т. Доскоч .....................
В. Доскоч .................
А. Доскоч ...................
L Киба .........................

Ів. Хмелик.
(139)

Кенора, Онт... НА ПРОДАЖ готель в Редватер. 
Алта. Бизнес добрий. Населення в цій 
місцевости по більшій части україн
ське. Ціна $4,200.00. Готівкою візьму 
$2.500.00 а решта на догідні сплати 
По блищі інформації пишіть на адре-

Товаришу Редактор!
Товариші і товаришки в Кенора, 

Онт., не забувають, що місяць листо
пад є червоним місяцем, в якому всі 
свідомі українські робітники і робіт
ниці в Канаді спішать з матеріальною 
піддержкою своїй робітничій пресі і 
жертвують по змозі на цю ціль. Ці 
самі робітники, що працюють на кем- 
пі в цій місцевости зібрали між собо- 
ю $12.10, з чого $9.00 висиласться на 
пресовий фонд “У.Р.В.”, а $3.00 на 
пресовий фонд жіночого журналу 
“Робітниці”.

На пресовий фонд “У.Р.В.” жертву
вали:
Ст. М. Грекул 
Ф. Кузьмич 
В. Мігасюк ..
М. Луцький .
L Слободян 
Т. Дутчак ...
В. Тараси мчу к 
L Рачок .......

......... $1.00
В неділю вечером, дня 15. 

листопада, відбудеться в Укр. 
Робітничім Домі в Іст Килдо- су:

1.00
........ 1.00
........ 1.00
......... 1.00 і M. Sobkowich,

Redwater, Alta.
нан

(139)Разом ....................................
Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом
М. Доскоч.

$5.00 КОНЦЕРТ-СВЯТО
“ДВАНАЙЦЯТЬ” з цікавою і добірною програ

мою. Вступ за добровільними 
датками. Приходіть всі!

Листопадовий Комітет 
в Іст Килдонан.

ПОШУКУЮ свого брата Кості 
nosКлина, родом з Копнчмиець, 

Гусятин, Галичина. Він перебував в 
минулому році в Кенмор, Дата., де 
працював и вутле вій майні. Я е йото 
брат Гнат і зараз перебуваю в свого 
вуйка Василя Клина в Гінді Хто знає 
його адресу, або він сам, хай повідо-

наїшсану в честь боротьби і 
сперти трьох героїв: Мельничу
ка, Шереметн і Цепка та цілої 
їх дванайцятки.

$2.50 -іап[Юшу«мо на це врочисте 
■ 150 свято всіх вас товариші фаряе- 

^ рі і робітники в ВІеґревил і о- 
' зо іголиці! Приходіть громаДНо! 

. .50 Ці борці нідда.тп своє життя за 
so поневолених, а ми віддаймо їм 
50 за це належну честь.

Початок точно в годині 8.30
.. .25

Форд Ont Онт.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам суму $7.45 на пресо

вий фонд -y.P.fi.", аку зложили на 
цю ціла товариші і товаришки на ве
сільній забаві в товариша Ю. Майке- 
ля в Форд Соті 

Жертвували :
О. Данмшенко
Т. Дідуг ........
Т. ПаліЬчук ..
К В.................
Ю. Майкель . .
В Майкель 
О. Федюк . 
і Гуменюк .
І Вольний 
Р Забнч 
В Бацил 
О Михлйлюь

ЗА ЛИСТОПАДОВИЙ КОМІТЕТ: мить мене листовно на адресу:
Waayl Klym,

Uimli, Man.
M. Якимчук, голова. И. Дутчак, секретар. В Монтреалі відкриваються ав

томобільно-тракторні 
КУРСИ.

1. Навчання відбуватимуть
ся на українській, російській І 
англійській мовах. »

2. Навчання вечірні, чотири 
рази на тиждень, теорія і прак
тика.

3. Речннець курсу від 5 до 6 
місяців.

4. Після скінчення курсу і 
іспиту курсантові дається сер
тифікат

- (139)
Т$2.00 ПОШУКУЮ свого брата Федора 

Порай ка, з села Зібранівкн, повіт Син
тин, Галичина. Я тільки що приїхав 
тепер з Галичини і хотів-би довіда
тися де с мій брат. Хто зиан-би про 
него, або він сам, хай напише до ме
не на таку адресу:

.... 1.00

увиті! - готики ші квт і кошті! 1.00 .1 Дронь 
І. Борецький 

" М. Балик .. 
50 II Федушка

1.00
Y _вечером. Чистий дохід призна-

.25 чений на іюбітничо-фармерську 
25 пресу.

. .25 j
■ -25 і

.10 РОДИНА ЩІТКАРІВ В ФОРД 
СИТІ, онт.

'5? І Коноськи*
М. Долинський

Не забувайте, що листопад е місяцем кампанії до- 
“Укр. Роб. Вістей”, “РобітницТ і “Фермереько- Jurko Porayko 

63 McDonald Ave., 
Winnipeg, Man.

.25 В. Скримський 
К. Яськевнч *.го Життя". 25

(140)Ю*Чи ям застановились над тям, ж допомогти своїй 
пресі? Комітет, вибраний з робітничих організацій при 
Укр. Роб. Домі в Келгари; виготовив програму підпри
ємств, які відбудуться я Укр. Роб. Домі я користь пре
сового фонду в листопаді.

Ви поможете своїй пресі вже тям, що прийдете на 
*1 підприємства.

В СУБОТУ, 21. ЛИСТОПАДА — КОШИКОВА ЗА-

.10 Разом
„ ^ На пресовий фонд "РобтишГ: Ст. ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ робітників і

. . “ .................................... ' М. Грекул $150; по 50 а: В Мігасюк. робітниць В Форд Ситі, О HT. І
Жертводавпвм щира волика а мо- Т. ДуТ,ак. Ф Кузьмич. Разом $3.00. ‘.„„j шо дпаь,атично-СПІва- 

аолМ пар, бажаю щасливого подру- 3,ІЄсиім наш пролетарський клич окол”ц1> ЩО ДРа-атично СПіва- 
жиого жоттк в помагаймо _всі%ишій робітничій11ький гУРток при відділі

пресі Буржуазів старається персслі-1 ТУРФДІМ В Форд Ситі ВІДО- 
.1 увага й нищите дійсао робітничу грає дня 21-го листопада ц. р. 
пресу, але мн докажім того, що мм не пречудову драму З ПІД пера М. 
то знищити не дано п. а« ще більш, ^чана П. н.: 
скрипімо IL А скріпимо свою пресу

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Федора Манлзюка, з се
ла Городка, повіт ЗалішнЖи. Він мас 
перебувати десь в Канаді або Злуче
них Державах. Дам $2.00 нагороди за 
подання мені його адреси. Хто знав 
би або він самий хай повідомить ме-

ШОФЕРА-МЕХАНІКА 
Впне І принимання від 1. до 

15. листопада 1925 р. За подро- 
бицямн зголошуватися кожно
го дня від години 7. до 9. ве
чером в

ROSEMOUHT MOTOR OAR 
CO. LTD.

Cor. Carrier* A Iberville Street». 
Tel : Calumet 4873 

Ікжмкір-технольог: T. А. Жн- 
вотовський.

інструктор-механік : C A. 
Книделевич.

* Подав H. 8

не на понищу адресу: •
Mike Mandxiuk,

Caetle Mountain, Alta.b ABA. (140).lopotN* Товаришу Редактор!
Прошу не відмовити мені помісти- ході коди будемо працювати дав тої і 

те цих кілька рядків па сторінках иілн — приєднувати нових передплат- і 
"У.PB." Див 7. листопада а р. ПІД

РОДИНА ЩІТКАРІВ.В НЕДІЛЮ, 22. ЛИСТОПАДА вечером МАСОВКИ ПОТРІБНО першорядного кухаря 
до рестажраоту, який мі, -би варкій 
англійські і укреїреькі страви. Плат
ня після угоди, тижнево або мкачно 
Зголошуватись иа адресу:

International Cafe 
, 634 Simpwra 8t.,

Port William, Ont.

мтнг. Початок в годині 8. вечером.
І ц. включно з 

воєнною таксою, для дітей по
вите 12 ліг 25 цт.

збирати пресовий фонд. Тому'
Щ товариша Петрушки забава то пашим гаслом повинно бути: всі Ціни ТЯКЄТІВ 50 

якому дали імя як один до 
А що того самого дмв ве-«длі своєї преси, 

пером відбувалося а У.РД. в Виші- Всім жертво давня»
в користь вінки Хай жиють “У.Р.В” і -Робіпаии" і Слідіть за окремими оголо-

Ст М. Грекуд. [ шеннямн.

6»Приходіть яв ці підприємства, а багато скормстаете
преси

ЛИСТОПАДОВИЙ КОМІТЕТ.

з нагоди уродянта

ТОГУ
(140)

...у:-.

:

і

"... шg

ПРЕСОВІ ФОНД 
“УКР РОБ. »lm“"

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ

Ж

V- і

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, О БОТА, 14. ЛИСТОПАДА 192S. Число 137,
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